PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 марта 2022 года                № 21
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  Администрацией Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный  постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 03.07.2012 года № 33
          В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от  24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
        Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 03.07.2012 года № 33 (в редакции постановления от 06.02.2013 г. № 8, от 23.06.2016г. № 56)  следующие изменения:

1. в разделе 2:

подпункт 2.6.1. пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление, причем в случае подачи гражданами, связанными родственными отношениями, нескольких заявлений одно и то же лицо не может быть указано в двух и более заявлениях;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, или документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (если заявление и документы подаются представителем заявителя);
3) справок о доходах заявителя и членов его семьи, полученных от работодателей, а также иных справок, полученных от источников выплаты дохода заявителем и членами его семьи;

4) копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в случаях ведения предпринимательской деятельности, облагаемой по упрощенной системе налогообложения налогом на доходы физических лиц, единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единым сельскохозяйственным налогом, а также копий налоговых деклараций, поданных гражданином и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов доходов, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации;

5) подтверждающих право собственности заявителя и членов его семьи на подлежащее налогообложению недвижимое имущество, земельные участки, транспортные средства;

6) подтверждающих стоимость недвижимого имущества, земельных участков, транспортных средств, принадлежащих на праве собственности заявителю и членам его семьи;

7) подписанного заявителем (членами его семьи) заявления о согласии на проверку сведений, содержащихся в заявлении (приложение № 1).».
     2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области http://dug-sp.admin-smolensk.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
       3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         О. В. Сергеева